1

亞東技術學院 104 學年度第 2 學期

第一次臨時學務處主管會議記錄

 會議時間：105年03月08日(二) 下午12:30

 會議地點：方城108師生互動坊

 主    席：陳金盈學務長

 出席人員：郭仲堡組長、江梅菁組長、江倫志組長、楊佩玲主任、陳威豪主任、

黃啟峰主任

 紀錄：魏曉婷

 會議議程：

壹、 主席致詞

貳、 提案討論

提案一：105 年度整體發展獎補助經費資本門規格修訂案，請審議。

【提案單位：課外活動組】

說明：

一、 依教育部 105 年度【預估版】支用計畫書審查意見第 10 點第 4 項「資本門部分項

目之規格說明有過於簡略之虞，宜更具體表達，以利經費管考、採購及驗收：(4) 【附

表四】優先序#18-4「數位講桌」預估單價 140,000 元，規格僅提及「液晶顯示器

19 英吋，螢幕解析度 1920*1080，60W 功率擴大機」，未能呈現其為「數位講桌」

之功能特性。 」
二、 擬將該項規格修訂對照如下表，提報學務主管會議審議後，提送秘書室彙整報部。
 優先序 項目名稱 規格

修改前 18-4 數位講桌

(1) 液晶顯示器 19 英吋(含)以上
(2) 螢幕解析度 1920*1080
(3) 60W 功率擴大機
(4) 同級品或以上

2

 優先序 項目名稱 規格

修改後 18-4 數位講桌

(1) 5.7 吋（含）以上彩色液晶觸控面板
(2) 操控面板及中控主機為一體機
(3) 中控主機可控制投影機設備
(4) 含鵝頸麥克風 1 支
(5) 液晶顯示器 19 英吋(含)以上
(6) 螢幕解析度 1920*1080
(7) 60W 功率擴大機
(8) 同級品或以上

決議：依修正照案通過，請提送秘書室彙整報部。

提案二：105 年度整體發展獎補助經費用於學生事務與輔導工作經費分配案，請討論。(參閱附件二，
p.3-4)

【提案單位：課外活動組】

說明：
一、 修訂本辦法條文，修訂內容如對照表。
二、 本辦法提送學務主管會議審議通過後，提送學生事務會議審議。
三、 依教育部核定總額及相關法規規定，核配學務處用於學生事務與輔導工作經費（經

常門）620,000 元補助款及 138,000 元學校配合款，總額較去年增加 18,000 元補助

款及 27,000 元配合款。
四、 依去年各組分配比例計算各組 105 年度整體發展獎補助經費用於學生事務與輔導

工作經費分配金額如附件一(p.3-p.4)，並提供 104 年度各組工作項目及預算金額細

項供參。
五、 將依本次會議分配決議後，提請各組填寫預劃工作項目及經費預算後，提送人事室

報送教育部。

決議：請案規劃比例修正，並於 3/11(五)前提供給課外組慧雯。

參、 其他建議

   課外活動組郭仲堡組長

一、 誠勤 9 樓空間有許多不用的桌椅可供各組使用，若各組有需要可與總務處岳擎天組

長詢問。

主席決議：請各組檢視是否有桌椅的需求，可與岳組長聯繫。

肆、 散會(12:40)

伍、 附件

3

附件一_學生事務與輔導工作經費預算對照表與104年度工作項目及預算分表

104 年度及 105 年度整體發展獎補助款用於學生事務與輔導工作經費預算對照表
年度 105 年度 104 年度

工作項目
教育部補助款 學校配合款

總計
教育部補助款 學校配合款

總計
資本門 經常門 資本門 經常門 資本門 經常門 資本門 經常門

(資本門)
學生社團設備

890,816 0   0 890,816 0 0 0 0 0

 (經常門)
外聘社團指導老師費

  120,000   18,000 138,000 0 145,200 0 25,200 170,400

(經常門)
辦理以友善校園相關

學生事務與輔導活動
  500,000   120,000 620,000 0 436,800 0 85,800 522,600

總計 890,816  620,000    138,000  1,648,816  0  582,000  0  111,000  693,000
104 年度及 105 年度經費預算分配對照表

年度 104 年度預算 104 年度分配比率 105 年度粗估預算分配 105 年度預算分配提案

執行單位 補助款 配合款 總計 補助款 配合款
建議分配
補助款

建議分配
學校配合款

總計
建議分配
補助款

建議分配
學校配合款

總計

外聘社團指導老師 145,200 25,200 170,400 25% 23% 154,680 31,330 186,010 155,000 31,000 186,000
課外活動組 271,800 51,200 323,000 47% 46% 289,546 63,654 353,200 290,000 64,000 354,000
生活輔導組 38,000 22,000 60,000 7% 20% 40,481 27,351 67,832 40,000 27,000 67,000
衛生保健組 7,500 0 7,500 1% 0% 7,990 0 7,990 8,000 0 8,000
諮商中心 5,000 10,000 15,000 1% 9% 5,326 12,432 17,759 5,000 12,000 17,000

軍訓室暨校安中心 77,800 2,600 80,400 13% 2% 82,880 3,232 86,112 83,000 4,000 87,000
服務學習中心 36,700 0 36,700 6% 0% 39,096 0 39,096 39,000 0 39,000

總計 582,000  111,000  693,000  100% 100% 620,000  138,000  758,000  620,000  138,000  758,000
*105 年度預算分配金額=104 年度分配比率*105 年度經常門經費，第四位數採四捨五入。

*支用則比照「教育部獎補助大專校院學生事務與輔導工作經費及學校配合款實施要點」(學輔款)辦理。

*經費核銷期限：105.11.30 止。

4

104 年度工作項目及預算分表(104.4.14 主管會議)
工作項目 教育部補助款 學校配合款 總計 單位補助款總計 單位配合款小計

外聘社團指導老師費 145,200 25,200 170,400

417,000 76,400

社團活動補助經費 89,800 0 89,800
社團美化競賽 10,000 10,000 20,000
社團營隊活動 20,000 20,000 40,000

學生自治輔導系列活動 120,000 16,200 136,200
大學入門講座 32,000  5,000  37,000

工讀與弱勢助學輔導 20,000 10,000 30,000
38,000 22,000

品德教育系列活動 18,000 12,000 30,000
健康促進活動 7,500 0 7,500 7,500 0

生命教育系列活動 5,000 10,000 15,000 5,000 10,000
春暉教育系列活動 77,800 2,600 80,400 77,800 2,600
服務學習系列活動 36,700 0 0 36,700 0

總計 582,000 111,000 693,000 582,000 111,000